b) Reparatur Schäden an Decke des braunen Zimmers;  

c) Anstrich der Wände der Räume 60, 61, 62, 63, 76, 78-87, 90-92, 88; 

d) Holzbauarbeiten.  

1.3. Die aktualisierte Kostenaufstellung ist Bestandteil der vorliegenden Zusatzvereinbarung;  

1.4. Die neue Vertragssumme beträgt € 1.426.300,68 (eine Million 

vierhundertsechsundzwanzigtausend dreihundert/68) zuzüglich Mehrwehrtsteuer (von dieser sind 

€ 1.354.014,50 der ursprüngliche Vertragswert und € 72.286,18 der Betrag der Variante).  

ARTIKEL 2 – VERTRAGSBEDINGUNGEN 

2.1 Alle Klauseln des ursprünglichen Vertrages – inklusive des Fertigstellungstermins der Arbeiten